

۱۳ آبان امسال پر شور تر از گذشته برگزار می شود

**خاتمی: شعار مرگ بر آمریکا
و مذاکره را با هم پیش می بریم**

پس فردا، ۱۳ آبان، روز ملی مبارزه با استکبار است و خبرها و موضعگیری ها نشان می دهد که مراسم امسال اگر پر شور تر از سال های گذشته نباشد، کم شور تر نخواهد بود.

مردم کشورمان از زمان تسخیر سفارت آمریکا در سال ۵۸ تا کنون، هر سال در ۱۳ آبان با برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها مخالفت خود را با استکبار جهانی اعلام می کنند که نماد این مخالفت در تمام این دوران، شعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل بوده است. کانون این مراسم نیز، شهر تهران و روبه روی سفارت سابق آمریکا است. امسال از زمان روی کار آمدن دولت جدید و تحولاتی که در روابط ایران و آمریکا رخ داد که برجسته ترین آنها مذاکره وزیران امور خارجه دو کشور و مکالمه تلفنی حسن روحانی و باراک اوباما، روسای جمهوری اسلامی ایران و آمریکا بود برای برخی این شائبه ایجاد شد که همه چیز تمام شده و حال آن که در رفتار عملی آمریکا نسبت به ایران، هنوز هیچ تغییر حائز اهمیتی ایجاد نشده و سابقه دشمنی های این کشور با مردم ایران براحتی از ذهن ها پاک نخواهد شد.

۱۳ آبان امسال پر شور تر از گذشته برگزار می شود

نماینده کلیمیان در مجلس: همچنان به آمریکا بی اعتمادیم

ادامه از صفحه اول

بر همین اساس رئیس ستاد مرکزی برگزاری مراسم ۱۳ آبان گفته، مراسم امسال پر شورتر از هر سال برگزار خواهد شد و شعار مردم نیز همان شعار همیشگی یعنی مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل است.

این مراسم در تهران، همزمان با دیگر شهرهای کشور روز دوشنبه، از ساعت ۱۰ تا ۱۱ و ۳۰ دقیقه صبح مقابل لانه جاسوسی سابق آمریکا با حضور گسترده اقشار مختلف مردم، دانشجویان، دانش آموزان و طلاب برگزار می شود.

■ خانمی: به دیپلمات های کشورمان خسته نباشید می گوئیم

مراسم امسال در حالی برگزار می شود که مقامات آمریکایی و برخی مقامات اروپایی همچنان در سخنان خود بر رویکرد دوگانه مذاکره و فشار تاکید دارند.

بر همین اساس خطیب جمعه تهران در سخنان خود در نماز جمعه دیروز به سخنان اخیر مسئول سیاسی اتحادیه اروپا که به صراحت بر پیش بردن فشار و مذاکره تاکید کرده است، اشاره کرد و گفت: ما هم شعار مرگ بر آمریکا و مذاکره را با هم پیش می بریم.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین سیداحمد خاتمی در خطبه دوم نماز جمعه تهران افزود: آمریکا حداقل در تجربه نشان داده که با مذاکره، چیزی به کسی ن داده است و اینها فقط زبان مقاومت را می فهمند.

وی با بیان این که روحیه مقاومت است که جواب آمریکایی ها را می دهد، اظهار کرد: ما با دیپلماسی فعالی که در چارچوب رهنمودهای رهبر معظم انقلاب که همان عزت، حکمت و مصلحت و مصداق نرزش قهرمانانه باشد، مقاومت را در تنافی با این گونه دیپلماسی ها نمی دانیم. خاتمی ادامه داد: اینجانبان میدان جنگ و صحنه رزم است و ما به دیپلمات های کشورمان که در راستای رهنمودهای رهبر معظم انقلاب تلاش می کنند خسته نباشید می گوئیم و بصراحت اعلام می کنیم تلاش های شما که در راستای اجرایی کردن رهنمودهای رهبر معظم انقلاب است یقیناً مورد حمایت ملت می باشد.

این عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: بنابراین به آنهایی که می خواهند موضع ملت را ببینند، می گوئیم منتظر ۱۳ آبان باشید که به فضل خدا خواهید دید ملت ما باشکوه تر از سال های گذشته و با شعاری رساتر از سال های گذشته، فریاد مرگ بر آمریکا را به دنیا خواهد رساند.

خاتمی با بیان این که ما در آبان ماه، سه مناسبت ویژه ضدآمریکایی داریم، اظهار کرد: اولین مناسبت چهارم آبان ماه سالروز سخنرانی امام (ره) علیه قانون ضدبشری کاپیتولاسیون یا اعطای مصونیت قضایی به آمریکایی ها بود که امام (ره) علیه این اهانت خروشید که در پی این سخنرانی، ماموران طاغوت ذلیلانه از دیوار خانه امام (ره) بالا رفته و ایشان را از قم به تهران و سپس به ترکیه تبعید کردند. وی با بیان این که در روز ۱۳ آبان ۵۸، دانشجویان مسلمان، جاسوسخانه آمریکا را تسخیر کردند، خاطر نشان کرد: از این تریبون در رابطه با آمریکا و جنایت های آمریکا یاد سخن گفته شده است.

مساله مبارزه با آمریکا ریشه عقیدتی و اعتقادی دارد. امام جمعه موقت تهران با بیان این که در قرآن نماد استکبار فرعون است، گفت: مستکبران، خود برترین هستند و خود را آقا بالاسر همه می دانند؛ دولت مردان آمریکایی هم این گونه هستند. خاتمی افزود: آمریکا در ۵۰ سال اخیر به ۲۵ کشور جهان حمله مستقیم نظامی یا غیرمستقیم داشته است و این اسمی جز خود برترینی ندارد. وی تحقیر ملت ها را یکی دیگر از ویژگی های فرعون ها دانست و تصریح کرد: عده ای می خواهند این القای نادرست را داشته باشند که گرفتاری های کشور از طریق رابطه با آمریکا حل می شود، اما واقیقات تاریخی نشان داده که گرفتاری ها افزون می شود.

■ تعبیر سفارت آمریکا به «لانه جاسوسی» فراگیر شده است

رئیس بنیاد تاریخ پژوهی و دانشنامه انقلاب اسلامی هم که سخنران پیش از خطبه های نماز جمعه دیروز تهران بود گفت: با گذشت ۳۴ سال از تعبیر امام (ره) درباره سفارت آمریکا در ایران، امروز حتی هم پیاپی های آمریکایی نیز اعتراف می کنند که سفارتخانه های آمریکا در جهان لانه جاسوسی است. به گزارش ایرنا، حمیدروحانی افزود: گاهی سوال می شود، چه ضراری است که شعار مرگ بر آمریکا ادامه پیدا کند؛ باید گفت که لعن و نفرت و انزجار از دشمنان اسلام و ستمکاران از پایه های مکتب تشیع است.

■ حبیبی: استکبار ستیزی جز و ماهیت انقلاب اسلامی است

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی هم استکبار ستیزی را جزو ماهیت انقلاب اسلامی دانست و گفت: اگر آمریکا همچنان بخواهد روحیه استکباری خود را حفظ کند، در هیچ نوع ارتباطی با این کشور نمی توانیم منافع جمهوری اسلامی ایران را حفظ کنیم. محمدنبی حبیبی با بیان این که دشمنی آمریکا با مردم ایران یک دشمنی ریشه دار است و موضوعی سطحی نیست، افزود: البته اگر آنها با اقدامات عملی از این دشمنی کوتاه بیایند و قدم هایی برای اعتمادسازی بردارند، آن زمان می توان در خصوص ارتباط با آمریکا پس از اثبات حسن نیت آنان فکر کرد. وی ادامه داد: تا به حال آمریکا هیچ قدمی برای رفع دشمنی های گذشته و توقف آنها برداشته است، ضمن این که اگر آمریکایی ها تغییر موضع دهند، ممکن است راهی برای مذاکره باز شود.

■ صفارهرندی: شعار مرگ بر آمریکا در روند مذاکرات بی تاثیر است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مرگ بر آمریکا هیچ تاثیر منفی در روند مذاکرات ندارد، بلکه سرمایه سازی برای مذاکره کنندگان و دیپلمات های ایرانی است. محمدحسین صفارهرندی در همایشی در شهرستان لنگرود، با تاکید بر این که در روند مذاکرات نباید دچار خوش خیالی شوئیم، تصریح کرد: امام راحل فرمودند با آمریکا مذاکره نمی کنیم مگر آنها آدم شوند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خطاب به آمریکایی ها گفت: شما چنگالتان را به ما نشان می دهید و در این حالت از ما انتظار دارید تا

تریبون های خود را خالی از شعار مرگ بر آمریکا کنیم.

■ نماینده کلیمیان در مجلس: آمریکا هیچ گاه سر به راه نمی شود

سیامک مره صدق، نماینده کلیمیان در مجلس هم در گفت و گو با فارس، دشمنی ملت ایران و آمریکا را به دلیل پیشینه تاریخی عنوان کرد و گفت: حافظه تاریخی مردم باعث به وجود آمدن و ادامه یافتن این دشمنی شده است. وی تصور تغییر نگاه مردم ایران به آمریکا پس از یک جریان تاکتیکی جدید در رابطه با این کشور را ساده اندیشی توصیف و در عین حال اظهار کرد: آمریکا هیچ گاه سر به راه نشده و به همین دلیل ما به آنها اعتماد نداریم.

■ شعار های یوم الله ۱۳ آبان برگرفته از روحیه استکبار ستیزی ملت ایران است

مدیر مسئول روزنامه جام جم هم با بیان این که در مناسبات ایران و آمریکا اتفاق خاصی صورت نگرفته است که شعارهای هر ساله روز ۱۳ آبان را تحت تاثیر قرار دهد، گفت: شعارهای ۱۳ آبان برگرفته از روح استکبار ستیزی ملت ایران است. بیژن مقدم در گفت و گو با فارس، با اشاره به در پیش بودن روز ۱۳ آبان تصریح کرد: مردم ایران هر ساله با مشت های گره کرده در تظاهرات روز ۱۳ آبان شرکت می کنند و این امر نشانه هوشیاری مردم این مرز و بوم است و به همین علت با توجه به این که تغییر رویکردی در سیاست های سران آمریکایی با ملت شریف ایران تاکنون مشاهده نشده است، به هیچ وجه مناسبتی همچون ۱۳ آبان تغییر رویکرد نمی دهد.

■ دیروز، امروز، فردا با موضوع انقلاب اسلامی و استکبار ستیزی

برنامه دیروز، امروز، فردا هم که روز پنجشنبه از شبکه سه سیما پخش شد، با موضوع «انقلاب اسلامی و استکبار ستیزی» روی آنتن رفت. به گزارش فارس، رضاسیف الهی از دانشجویان پیر و خط امام که در تسخیر لانه جاسوسی حضور داشته، در ابتدای این برنامه در مورد تعریف دکترین انقلاب از استکبار گفت: مسیر انقلاب اسلامی مبارزه با استکبار است. در واقع ظلم ستیزی جوهره کار است. مادر تنظیم سیاست خارجی سه اصل عزت، حکمت و



مصلحت را دنبال می کنیم. وی افزود: لازمه رعایت این سه اصل، این است که رابطه برابری بین کشورها برقرار باشد، نه رابطه ظالمانه. انقلاب اسلامی از ابتدا تا امروز روی این مسیر حرکت کرده، یعنی نه ظلم می پذیرد و نه رابطه نابرابر را قبول می کند؛ یکی از جملات محوری سند چشم انداز کشور این است: تعامل سازنده با کشورهای مختلف جهان. وی ادامه داد: در دکترین ما هم مبارزه با ظلم و هم مبارزه با استکبار وجود دارد. این جزو فطرت انسان است که هیچ کس نمی تواند ظلم را بپذیرد.

مهرداد بذریاش، نماینده تهران در مجلس هم که مهمان دیگر این برنامه بود، گفت: حضرت امام که این روزها در حق او خیلی ظلم می شود و در مقابل این ظلم ها خیلی ها سکوت کرده اند و موضعی نمی گیرند، می فرمایند مردم آزاد جهان همیشه از ابر قدرت ها بویژه آمریکا جنایتکار صدمه دیده اند و تا عزم خود را برای مقابله با ظلم جهانی و آمریکا جزم نکنند، باز هم شاهد این جنایت ها خواهیم بود. وی ادامه داد: اگر این حرف ها امروز در جامعه بیان می شد، خیلی از جریان های سیاسی آن را افراطی گری می دانستند. آیا امام افراطی بود؟

سیف الهی هم در ادامه برنامه اظهار کرد: اصول ثابت ارزشی انقلاب اسلامی طبق تحلیل شرابطی روز تبدیل به این شده که طی یک حرکت دقیق دیپلماسی با طرف مقابل مذاکره کنیم؛ البته این مذاکرات قبلا هم وجود داشته، اما امروز شکل آن تغییر پیدا کرده است، نکته مهم این است که راس نظام نسبت به همه چارچوب و مسیر مذاکرات اشراف دارند و کار زیر نظر ایشان جلو می رود. همان طور که پیش از این مذاکرات در شورای عالی امنیت ملی، روند خود را طی می کرده است، چارچوب این مذاکرات در این شورا تدوین می شود و مصوبات به امضای مقام معظم رهبری می رسد و بعد از آن است که این سیاست ها جاری می شود.

وی ادامه داد: دولت در چارچوب یک حرکت دقیق به نام نرزش قهرمانانه با محتوای دقیق مسیر سخت خود را طی می کند. این مسیر بسیار سخت است. اگر چه ارزیابی دو طرف نشان می دهد نوعی موفقیت نسبی در مذاکرات حاصل شده، اما آیا دو طرف مذاکره می توانند پایان کار را از الان پیش بینی کنند. وی گفت: اسرائیل دشمن این مذاکرات است، بعضی از کشورهای عربی منطقه بشدت مخالف این مذاکرات هستند، حتی برخی از کشورهایی که در زمینه های مختلف همراه ما بودند، شاید به دلیل منافع خود با این مذاکرات مخالفتی داشته باشند. پس مسیر سختی وجود دارد.